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Procesverbalet e të gjitha katedrave  17.03.2022
Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Albulenë Peci, Ilir Abazi, Halil Hoxha, Qendresë Haxhiaj, Sebahate Qerimi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Alketa Rukiqi, Arbenita Mehmeti, Dielza Spahiu, Egzon Berisha, Egzona Byqmeti, Florinda Krasniqi, Gentiana Zhigolli, Ilirjeta Gashi, Marigona Jashari, Mimoza Gashi, Qendresa Gojani, Vigjilencë Islami.

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 


    Arben Zeka, tezat e aprovuara në prill 2021

    Florinda Sopa Kukaj, tezat e aprovuara në prill 2021


    Kujtim Kryeziu,  tezat e aprovuara në janar  2021

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Ermelinda Ahmetaj, Fatmire Aliu, Festina Shabani, Hatmane Blakaj, Mirlinda Sejdiu, Shpend Berisha, Skender Haziri,  Vjosa Qorrolli-Bilalli.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Besnik Smajli, Filloreta Arifi-Basha, Leonita Imeri, Leutrime Uruqi.

Kërkesë për afat shtesë MXH&I:

Arbenita Abdullahu, tezat e aprovuara në janar 2021

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Arjana Brahimaj, Aurora Ahmeti, Besartë Kryeziu, Diellza Kabashi, Egzon Fejzullahu, Kaltrina Bajrami, Lavdim Halimi, Nafie Bunjaku,Rinor Krasniqi, Rozafa Salihu, Sabrije Selaj, Shkelqim Gashi, Vlora Pllana-Podvorica.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Dardane Asllanaj, Dhurata Fejza, Emolinda Zeka, Hana Rexhaj, Liri Drenica,   Medina Berisha, Rozafë Ramosaj, Sanije Hoxha, Semra Ibrahimi, Shyhrete Ibrahimi, Yllka Emini

Departamenti Ekonomiks dhe NZHL:
Formularër F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Kaltrina Ahmeti, Milot Mustafa, Xhejlane Vehapi, Tringa Hoti.

-Formularët  F1 (NZHL) - tezat për kandidatët:

Albina Shala –Jashari, Besarta Kabashi, Dafina Borovci, 

Elhame Muçiqi, Erzen Hyseni, Isuf Spahiu, Florina Salihu, Rrahim Tahiri

               Kërkesë për afat shtesë NZHL:


    Shpetim Kabashi,  tezat e aprovuara në mars 2021


               Arbnor Bajrami,  tezat e aprovuara në janar  2021

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Formularet F3 dep. BFK

1.Albulenë Peci 

Prof. Muhamet Aliu – Kryetar

Prof. Vlora Prenaj - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

2.Ilir Abazi

Prof. Skender Ahmeti - Kryetar

Prof. Rrustem Asllanaj - Anëtar

Prof. Nexhmie Berisha – Mentor

3.Halil Hoxha 

Prof. Driton Balaj– Kryetar

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar

Prof. Alban Elshani-Mentor 

4.Qendresë Haxhiaj

Prof.Skender Ahmeti– Kryetar

Prof.Driton Balaj – Anëtar

Prof.Alban Elshani-Mentor

5.Sebahate Qerimi
Prof. Nexhmie Berisha - Kryetar

Prof. Alban Elshani - Anëtar

Prof. Muhamet Aliu – Mentor

Formularet F1 BFK
1.Alketa Rukiqi: PËRCEPTIMI I FAKTORËVE DHE RREZIQEVE QË NDIKOJNË NË OPERIMIN E KORPORATAVE DHE MENAXHIMIN E PORTOFOLIOS SË TYRE – RAST STUDIMI AMAZON

Prof. Valentin Toçi – Kryetar

Prof. Muhamet Aliu - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

Vërejtje: Kandidatja duhet të konsultohet me komisionin vlerësues për të përkufizuar detaje të temës dhe rastit të studimit. 

2.Arbenita Mehmeti: FINANCIMI I KORPORATAVE NË KOSOVE DHE FUNKSIONIMI I TYRE

Prof. Hysen Ismajli – Kryetar

Prof. Arbër Hoti - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

3.Djelleza Spahiu: VLERËSIMI I NDIKIMIT TË KURSIT TË KËMBIMIT NË PERFORMANCËN FINANCIARE– RAST STUDIMI KOMPANIA PRODHUESE PORSCHE

Prof. Driton Balaj – Kryetar

Prof. Drita Konxheli - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

4.Egzon Berisha: STRUKTURA E KAPITALIT DHE EFEKTET NË PROFITABILITETIN E NDËRMARRJEVE

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Alban Elshani - Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor

5.Egzona Byqmeti: MENAXHIMI I LIKUIDITETIT DHE PERFORMANCA FINANCIARE E BANKAVE KOMERCIALE NË KOSOVË

Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti - Anëtar

Prof. Alban Elshani – Mentor

6.Florinda Krasniqi: LIKUIDITETI DHE PROFITABILITETI I KOMPANIVE TË SIGURIMIT NË KOSOVË

Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar

Prof. Albulena Shala - Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor

7.Gentiana Zhigolli: DETERMINANTET E KËRKESËS PËR PARA NË KOSOVË: STUDIM EMPIRIK PËR PERIUDHËN 2011-2021

Prof. Drita Konxheli – Kryetar

Prof. Edona Perjuci - Anëtar

Prof. Driton Balaj – Mentor

8.Ilirjeta Gashi: ROLI I AUDITIMIT NË NGRITJEN E CILËSISË SË PROKURIMIT PUBLIK – RAST STUDIMI NDËRMARRJET PUBLIKE NË KOSOVË

Prof. Hysen Ismajli – Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha - Anëtar

Prof. Vlora Prenaj – Mentor

9.Marigona Jashari: MENAXHIMI I RISKUT OPERATIV DHE FINANCIAR NGA NDËRMARRJA HIDROEKONOMIKE  ‘IBËR-LEPENC’ Prishtinë
Prof. Skender Ahmeti – Kryetar

Prof. Alban Elshani - Anëtar

Prof. Muhamet  Aliu – Mentor

10 Mimoza Gashi: NDIKIMI I KREDIVE JOPERFORMUESE NË PERFORMANCËN FINANCIARE: NJË RAST STUDIMOR I BANKAVE KOMERCIALE NË KOSOVË

Prof. Skender Ahmeti – Kryetar

Prof. Vlora Prenaj - Anëtar

Prof. Albulena Shala – Mentor

11.Qendresa Gojani: MENAXHIMI I RISKUT OEPRATIV DHE FINANCIAR DUKE U BAZUAR NE INFORMACIONIN E KONTABILITETIT NGA  NDERMARRJA TREGTARE “ HILGroup” SH.P. K, Prishtinë
Prof. Driton Balaj – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti - Anëtar

Prof. Muhamet  Aliu – Mentor

12.Vigjilencë Islami: ANALIZË E EFEKTEVE TË MENAXHIMIT TË KAPITALIT QARKULLUES NË PERFORMANCËN FINANCIARE – RAST STUDIMI KOMPANITË NDËRTIMORE NË REGJIONIN E PRISHTINËS 

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Arbër Hoti - Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor

Në mbledhjen e kaluar të Këshillit të Fakultetit është vendosur që për të gjithë kandidatët që tejkalojnë kohën e përcaktuar, afati të shtyhet edhe për 6 (gjashtë) muaj të tjerë per keto kandidat:

Arben Zeka, tezat e aprovuara në prill 2021

Florinda Sopa Kukaj, tezat e aprovuara në prill 2021

Kujtim Kryeziu,  tezat e aprovuara në janar  2021

Departamenti MXH&I 

Formularet F3

1. Ermelinda Ahmetaj

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr.  Besnik Krasniqi- mentor 

2. Fatmire Aliu

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Justina Pula, anëtar

Dr. Gentrit Berisha- mentor 

3. Festina Shabani

Dr. Skender Ahmeti, kryetar

Dr. Fatos Ukaj, anëtar

Dr. Nagip Skenderi- mentor 

4. Hatmane Blakaj

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr.  Justina Pula- mentor 

5. Mirlinda Sejdiu

Dr. Justina Pula, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Nagip Skenderi - mentor 

6. Shpend Berisha

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Mihane Berisha- mentor 

7. Skender Haziri

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Sinan Ademaj, anëtar

Dr. Nail Reshidi - mentor 

8. Vjosa Qorrolli-Bilalli

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Enver Kutllovci, anëtar

Dr. Aferdita Berisha - mentor 

Formulari F1 MXH&I
1) Besnik Smajli: “Ndikimi i pushtetit lokal në zhvillimin e Burimeve Njerëzore të NVM-ve”

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr.  Ymer Havolli- mentor 

2) Filloreta Arifi-Basha: “Metodologjia e vlerësimit të performancës të organizatave të pavarura profesionale që mirren me veprimtari publike – Rast Studimi Odat e Profesionisteve”

Dr. Afërdita Berisha, kryetar

Dr. Liridon Veliu , anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 

3) Leonita Imeri: “Ndikimi i variablave të pavarura në sjelljen në punë të stafit menaxherial”

Dr. Afërdita Berisha, kryetar

Dr. Lura Rexhepi, anëtar

Dr. Berim Ramosaj - mentor 

4) Leutrime Uruqi: “Roli i inovacioneve në qëndrueshmërinë e bizneseve”

Dr. Berim Ramosaj , kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr.  Aferdita Berisha- mentor 

Arbenita Abdullahu, tezat e aprovuara në janar 2021

Katedra propozon qe të lejohet kohë shtesë kandidateve të masterit për shkaqe të pandemisë. Ngase studentët tanë janë duke bërë hulumtime empirike në terren dhe po hasin në probleme që po j’u pamundësojnë mbledhjen e të dhënave në afatet kohore të planifikuara. Pra studentët e dep. MXH&I janë të fokusuar në mbledhjen e të dhënave primare e jo në ato sekondare që do të ishte shumë më e thjeshtë në qasjen e tyre. 

Katedra propozon që në aspektin procedural të afateve kohore të shqyrtohen këto lëndë nga Sekretari i Fakultetit Ekonomik dhe nëse është në rregull sipas procedurave, atëherë katedra i propozon Këshillit të Fakultetit Ekonomik  të miraton afatin shtesë për kandidaten Arbenita Abdullahu.
Formulari F3 DEP. MARKETING:
1. Arjana Brahimaj 

· Dr. Nail Reshidi - kryetar,

· Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

· Dr. Besim Beqaj - mentor.

2. Aurora Ahmeti

· Dr. Visar Rrustemi - kryetar,

· Dr. Ejup Fejza - anëtar,

· Dr. Ramiz Livoreka - mentor.

3. Besartë Kryeziu

· Dr. Nail Reshidi - kryetar,

· Dr. Besim Beqaj - anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi - mentor.

4. Diellza Kabashi

· Dr. Besim Beqaj - kryetar,

· Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

· Dr. Nail Reshidi - mentor.

5. Egzon Fejzullahu

· Dr. Besim Beqaj – kryetar,

· Dr. Nail Reshidi – anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi – mentor

6. Kaltrina Bajrami Mehmeti

· D. Ejup Fejza – kryetar,

· Dr. Visar Rrustemi – anëtar,

· Dr. Fatos Ukaj – mentor

7. Lavdim Halimi

· Dr. Ramiz Livoreka – anëtar,

· Dr. Nail Reshidi – kryetar,

· Dr. Fatos Ukaj – mentor

8. Nafie Bunjaku

· Dr. Nail Reshidi – kryetar,

· Dr. Fatos Ukaj – anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi – mentor

9. Rinor Krasniqi

· Dr. Fatos Ukaj – kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka – anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi – mentor

10. Rozafa Salihu

· Dr.  Ramiz Livoreka – kryetar,

· Dr. Ejup Fejza – anëtar,

· Dr. Nail Reshidi - mentor

11. Sabrije Selaj

· Dr. Fatos Ukaj – kryetar,

· Dr. Ejup Fejza – anëtar,

· Dr. Ramiz Livoreka – mentor

12. Shkelqim Gashi

· Dr. Ejup Fejza – kryetar,

· Dr. Nail Reshidi – anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi – mentor

13. Vlora Pllana Podvorica

· Dr. Nail Reshidi – kryetar,

· Dr. Visar Rrustemi – anëtar,

· Dr. Ejup Fejza – mentor

Departamenti  Marketing - Formularër F1
U propozua komisioni vlerësues për punimet e masterit për kandidatët, tezat sipas radhës me numër rendor: 

1. Dardane Asllani: Menaxhimi i raportit ndërmjet kënaqësis të konsumatorëve dhe shërbimeve në industrinë e ndërtimit në Lipjan

Dr. Ejup Fejza -kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.

2. Dhurata Fejza: Ndikimi i rrjeteve sociale në zgjedhjet e konsumatorëve për kompanitë turistike në Kosovë

Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

Dr. Nail Reshidi - anëtar,

Dr. Vjosa Fejza - mentor.

3. Emolinda Zeka – Menaxhimi i Marketingut në sektorin bankar – Rast Studimi (Turk Ekonomi Bankasi TEB & Nova Lublanska Banka NLB Bank)

Dr. Fatos Ukaj -kryetar,

Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.

      4.Hana Rexha: SJELLJET E KONSUMATORËVE GJATË PERIUDHË SË PANDEMISË COVID-19 RAST STUDIMI:SJELLJET E KONSUMATORËVE NË KOSOVË
           Prof. Ass. Dr. Saranda Kajtazi – anëtar;

Prof. Ass. Dr. Vjosa Fejza – kryetar;

-  
Prof. Dr. Hykmete Bajrami – mentor;

4. Liri Drenica – Sjellja konsumatore në blerje online, para dhe gjatë pandemisë Covid 19 në Kosovë. Rast studimi kompanitë “Gjirafa 50” dhe “E-baa” 

Dr. Hykmete Bajrami -kryetar,

Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

Dr. Vjosa Fejza - mentor.

5. Medina Berisha – Strategjitë e çmimit dhe të promocionit në industrinë kozmetike në Kosovë. Rast studimi kompania kozmetike “Yves Rocher” kundrejt konkurrentëve të saj: “The body shop”, “L’occitane” dhe “Oriflame”

Dr. Ramiz Livoreka -kryetar,

Dr. Fatos Ukaj - anëtar,

Dr.Ejup Fejza - mentor.

6. Rozafë Ramosaj – Ndikimi i strategjive të marketingut në kënaqësinë e konsumatorëve në qendrat tregtare në Prishtinë

Dr. Ejup Fejza -kryetar,

Dr.Saranda Kajtazi - anëtar,

Dr.Nail Reshidi - mentor.

7. Sanije Hoxha – Ndikimi i marketingut dixhital në sjelljen e konsumatorëve. Rast studimi: “Roi” dhe “Hallakate” 

Dr. Fatos Ukaj -kryetar,

Dr. Hykmete Bajrami - anëtar,

Dr. Vjosa Fejza - mentor.

8. Semra Ibrahimi – Strategjitë e joshjes së konsumatorëve dhe krijimi i fuqisë konkurruese te shitjet me pakicë

Dr. Besim Beqaj - kryetar,

Dr. Vjosa Fejza - anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.

9. Shyhrete Ibrahimi – Politika e çmimeve në tregti – Rast studimi ndërmarrjet tregtare “ETC” DHE “Interex” 

Dr.Fatos Ukaj -kryetar,

Dr.Vjosa Fejza - anëtar,

Dr. Ramiz Livoreka - mentor.

10. Yllka Emini – Roli i strategjive të marketingut në rritjen e shitjes së produkteve në tregun e veshjeve solemne në Komunën e Mitrovicës

Dr.Nail Reshidi -kryetar,

Dr.Saranda Kajtazi - anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

Në mbledhje, gjithashtu, u diskutua edhe mentorimi nga professorët e jashtëm, konkretisht nga profesori Ejup Fejza. Sipas këshillit të Fakultetit Ekonomik, anëtarët e jashtëm nuk kanë të drejt të mentorojnë. Prandaj shefi i katedrës Prof. Asoc. Dr. Visar Rrustemi propozoj që të shfrytëzohet potenciali i brendshëm dhe t’i ipet përparësi stafit të brendshëm, në këtë rast: Prof. Ass. Dr. Vjosa Fejza dhe Prof. Ass. Dr. Saranda Kajtazi. Ndërsa, Prof. Dr. Nail Reshidi dhe Prof. Asoc. Dr. Fatos Ukaj propozuan që Prof. Asoc. Dr. Ejup Fejza të  vazhdojë me mentorim të kandidatëve.
Formularet f3 derp. EK dhe NZHL
1. Kaltrina Ahmeti: 

Prof.Asoc.Dr. Petrit Gashi - kryetar

Prof.Asoc.Dr.Adriatik Hoxha - anëtar

Prof.Dr. Ramije Mustafa -Topxhiu  – mentor

2. Milot Mustafa: 
Prof.Ass.Dr. Lekë Pula - kryetar

Prof.Dr. Ramije Mustafa -Topxhiu  - anëtar

Prof.Dr. Florentina Xhelili – Krasniqi – mentor

3.  Xhejlane Vehapi: 

Prof.Asoc.Dr. Mrika Kotorri - kryetar

Prof.Asoc.Dr.Nimete Berisha - anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentor

Departamenti: Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal

1. Tringa Hoti: 

Prof. Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – kryetar

Prof.Dr. Ajet Ahmeti– anëtar

Prof. Asoc.Dr. Nagip Skenderi   – mentor

Formularet F1 EKONOMIKS

1. Albina Shala – Jashari : ROLI DHE KONTRIBUTI I BIZNESEVE PRODHUESE INDUSTRIALE NË ZHVILLIMIN EKONOMIK – RAST STUDIMI INDUSTRIA E GOMAVE 

Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj- kryetar

Prof.Asoc. Dr.Nagip Skenderi - anëtar

Prof.Dr. Sinan Ademaj  – mentor

2. Besarta Kabashi: “ANALIZA E KËRKESËS PËR PARA NË BE”

Prof.Dr.Gazmend Qorraj - kryetar

Prof.Asoc. Dr. Nimete Berisha- anëtar

Prof.Asoc.Dr. Adriatik Hoxha  – mentor

3. Elhame Muçiqi: “ NDIKIMI I TARIFËS  DOGANORE NË AFARIZMIN E NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME (NVM-VE)”- Ndryshim i titullit tё temёs

Prof.Asoc.Dr.Petrit Gashi - kryetar

Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj- anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentor

4. Erzen Hyseni: “ TREGU I PUNËS DHE PAPUNËSIA NË KOSOVË” 

Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj- kryetar

Prof.Dr. Avdullah Hoti - anëtar

Prof.Asoc.Dr. But Dedaj  – mentor

5. Dafina Borovci: "NDIKIMI I DIVERSITETIT GJINOR NË PERFORMANCËN ORGANIZATIVE TË BIZNESEVE: RASTI I NDËRMARRJES KOSTT"- Ndryshim i titullit i temёs

Prof.Dr.Ramije Mustafa- Topxhiu - kryetar

Prof.Dr.Myrvete Badivuku -Topxhiu - anëtar

Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi  – mentor

6. Isuf Spahiu: “ RËNDËSIA E INVESTIMIT NË KAPITALIN NJERËZOR”

Prof.Dr. Avdullah Hoti- kryetar

Prof.Dr.Nimete Berisha - anëtar

Prof.Asoc.Dr. But Dedaj  – mentor

Departamenti: NDËRMARRËSI DHE ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL

1. Florina Salihu: MENAXHIMI I MBETURINAVE NË KOSOVË. RAST STUDIMI – KOMUNA E FERIZAJT

Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi - kryetar

Prof.Dr.Sinan Ademaj - anëtar

Prof.Dr. Safet Merovci  – mentor

2. Rrahim Tahiri: “ QASJA NË FINANCA DHE ZGJERIMI I NVM-VE NË TREGJET EKSPORTUESE”

Prof.Asoc.Dr. But Dedaj- kryetar

Prof.Dr.Ramije Mustafa- Topxhiu - anëtar

Prof.Asoc.Dr. Petrit Gashi   – mentor

I. Departamenti Ekonomiks dhe Ndërmarrësi dhe zhvillim ekonomik lokal pas shqyrtimit të kërkesave  të studentëve Arbnor Bajrami dhe Shpetim Kabashi, i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohen kërkesat  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore.

Shërbimi master & doktoratë

Dt.17.03.2022
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